
% 
YN 

h 

REPUBLICA DEL ECUADOR ) 

SUPERINFENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N?* IG-CA-34- 2125 — (fp, 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañiías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de septiembre de 1984 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil abogado Piero G.Aycart 
Vincenzini, la escritura píbiica de aumento de capital y r=- 
forma de estatutos de SOCIEDAD ANONIMA SAN ADOLFO C.A., la 
mísma que ha sido rectificada mediante escritura pública - 
otorgada ante el mismo Notario el 9 de noviembre de 1984; 

QUE los señores ingeniero. comercial Isidro Romero Carbo 
y Octavio Hernández Valarezób cor el patrocinio del abogado 
Johnny C. Valle M. en sus calidades de Vicepresidente y CGe- 
rente respectivamente de la compañía, han solicitado la 
aprobación de las indicadas escrituras públicas, a cuyo efec- 
to han presentade cuatro coplas certificadas de las mismas; 

QUE las referidas escrituras públicas guardan coaformí- 
dad con los Informes Nos. 84-1229-1A y 84-1301-IA del 19 - 
de septiembre y 3 de octubre de 1984, emitidos por el Depar- 
tamento de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-84-1432 del 23 de noviembre de 1984, ha enitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lega- 
les respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de SOCIEDAD ANONIMA SAN ADOLFO C,A, por DOS MILLONES QUI- 
NIENTOS MIL SUCRES, dividido en dos mil quinientas nuevas - 
acciones de un mil sucres cada una, y b) La reforma de 
estatutos constantes en las indicadas escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Trirésimo 
de este Cantón, tome nota al margen de las matrices de las 
escrituras públicas que se aprueban del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación,



REPUBLICA DEL ECUADOR » 
SUPERINTE NDENCIA DE COMPAÑIAS 

HAAA—A— V 

NA
 

A
,
 

  

<A e e A AA A 

1043 SA2ARGGOÍA AIUDIM IOTIIH le 0493 
A a Mo ¡ADA reir a 9 ) 

Compañía: SOCIEDAD ANONIMA SAN ADOLFO C.A, 

- ARTICULO TERCERO.» DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba las referídas 
escrituras públicas'junto con la presente Resolución, ar- 

-Chive una copla de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás preseripcioneáí contenidas en la Ley de Regis- 

-tro. Y 

' ARTICOLO CUARTO.- — DISPONER que el Notarío Quinto de 
esto Cantón, ancte sl marfen de la natriz de la escritura 
pública del 18 de julio de 1974, por la cual se constituyó 
la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capital y a reformar sus estatutos, m:edíante las escrituras 
públicas que se aprueban por la presento Resolución y siente 
ra2Ón de ARILETÍRAA MODAN 

IR dd at NA ez > o de las 
indicadas escrituras públicas a vez, en 
uno de los ¿diarios de mayor circa lac a il. Un 
ejemplar de la publicación deber perito algsto Despa- 
cho. 

      

  

CUMPLIDO, vuelva el expedien e, 
> ) 

COMUNIOUESFP.- DADA y firmada en ntendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 28 00% 00 

eb 
Ab. Xavier Arador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

Certificos Que con fecha de hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 24.366 a  - 

24.370, número 1.757 del Registro Mercantil, Libro de Indus 

+trígles y anotada bajo el nímero 14.297 del Repertorio.-Gua 

ysquil, seis de Diciembre de mil novecientos ochenta 1 cus-



« Ln 

A 
tro .- El Registrador Mercantil ALL 

RIO ab EIOR MIGUEL AL 

CHAS registrador barca    

  

Cartifico; Que con fecha de hoy, 

se tomó nota de lo ordenedo en la anterior Resolución a 

fojas +.683 del Registro Mercantil, Líbro de industriales 

de 1.974; 7.170 del mimmo Registro de 1.975; 44821 de 1 - 

gual Registro de 1.976; 2.451 gel propio Registro de 1977; 

1.892 del Regístro Mercantil, Libro de Industriales de - 

1.980; Y, 24.371 del mismo Registro del presenteyaño, el 

margen de las inscripciones respectivas .- Gu squil, seis 

de Diciembre de mil noveciántos ochenta 1 cuba 0.- El An- 

gistrador Mercantilo-    

   


